



مصاف سپاهان با نساجی که بردن بلد نیست

مچ اندازی یحیی با تارتار

پرونده هفته هشتم، رقابت‌های لیگ برتر عصر امروز در شهرهای شمالی کشور بسته می‌شود.

نماینده‌های آسیایی ایران در حالی عصر امروز (ساعت ۱۶:۴۵) در ورزشگاه شهید وطنی قائمشهر با یکدیگر دیدار می‌کنند که سپاهان برنده بازی هفته سوم لیگ قهرمانان بود، درست برخلاف نساجی که با وجود برتری یک نیمه‌ای، نتیجه را به حریف واگذار کرد تا با شرایطی نه چندان پایدار خود را مهیای مصاف با زردپوشان اصفهانی کند. تیمی که در هر پنج بازی قبلی مقابل نساجی برنده میدان بوده و بعد از پنج برد متوالی برای ادامه پیروزی‌های خود راهی قائمشهر شده است. اوضاع روی نیمکت نساجی خوب نیست، دو باخت در لیگ قهرمانان و سه باخت، دو مساوی و تنها یک برد در لیگ برتر نتیجه راضی‌کننده‌ای نه برای مدیران باشگاه است و نه هواداران نساجی. همین مسئله حساسیت مصاف با یاران موریس را برای رحمتی چند برابر کرده است، چرا که او خوب می‌داند ادامه این روند می‌تواند جایگاهش را در رأس کادرفنی نساجی به مخاطره بیندازد، اما کسب امتیاز از مدعی زردپوش هم کار چندنا ساده‌ای نیست، خصوصاً که سپاهان تاکنون جز برد کسب نکرده و حریف سرسختی است. با وجود این کسب امتیاز مقابل این تیم می‌تواند راه فراری برای رحمتی و تیمش باشد، اما آیا سرمربی جوان و کم‌تجربه قائمشهری‌ها می‌تواند با تکیه به حمایت هواداران در این مصاف خانگی از عهده موریس و پارتشار در سپاهان بر آید و ضمن شکستن طلسم برتری مقابل سپاهان، نوار بردهای متوالی این تیم را پاره کند.

سوت آخرین بازی امروز ساعت ۱۸ در ورزشگاه آزادی به صدا درمی‌آید، جایی که مریمان پرسپولیسی لیگ برابر هم قرار می‌گیرند، تارتار با ملوان و یحیی با پرسپولیس. پرسپولیسی که همین چند روز قبل در آزادی دومین برد آسیایی خود را جشن گرفت و در مصاف با استقلال تاجیکستان ثابت کرد با وجود آنکه مشکلات بازیکنان و کادرفنی با مدیران باشگاه همچنان به قوت خود باقی است، اما شاگردان یحیی در زمین تمام تمرکز خود را فقط روی کسب هر سه امتیاز بازی می‌گذارند و این بی‌تردید کار ملوان را سخت می‌کند، حتی در انزلی، اما کیست که نداند برگ برنده میزبان بی‌تردید حضور مهدی تارتار روی نیمکت است. در مصاف با ملوان رحمتی می‌تواند با استفاده از تجربه و به‌طوری‌که ملوان قبل از رویارویی با مدافع عنوان قهرمانی با سه برد، دو مساوی و دو باخت در میانه‌های جدول جای دارد. تیمی که با پنج گل خورده و ۱۰ گل زده در هفت بازی قبلی هم در خط دفاع قابل‌تکلیف است و هم حمله با وجود این پرسپولیس که برتری مقابل پیکان به مصاف سومین حریف آسیایی خود رفت، نمایشی قابل قبول برابر استقلال خوزستان داشت. بازی تماشاگرپسندی که اگر برابر ملوان به نمایش بگردد، بی‌تردید می‌تواند با کسب ششمین برد این فصل، بار دیگر به جایگاهش در صدر جدول دست یابد. هر چند که علاوه بر مدمومیت یاسین سلمانی، مرتضی پورعلی‌گنجی و وضعیت وحیدامیری هم مشخص نیست، اما پرسپولیس یحیی ثابت کرده که حتی با جوازانش هم می‌تواند تیم قدری برسد.

فوتبال اروپا

شعمر رضوان



خشم، انتقام و هیجان فوتبال

همه چیز در دربی منچستر

هفته دهم رقابت‌های لیگ برتر انگلیس بی‌شک تحت تأثیر دربی شهر منچستر است. مصافی که ساعت ۱۹ امروز به وقت تهران در اولدترافورد برگزار می‌شود، رویارویی دیدنی یونایتد و سیتیزین‌ها که اولی در رده هشتم است با ۱۵ امتیاز و دیگری تیم دوم جدول با کسب ۲۱ امتیاز و البته برتری در چهار دیدار از پنج مصاف قبلی، در حالی که سهم یونایتد تنها یک برد بوده و پس، با وجود این آنچه برای دو طرف اهمیت دارد بازی پیش‌روست و پس، مصافی که بازار کری‌خوانی آن از روزها قبل داغ می‌شود، به‌طوری‌که اگر یک تن‌هاگ صراحتاً می‌گوید تمام دنیا چشم‌انتظار تماشای این دربی هستند. ادعایی که پربراه هم نیست، به همین دلیل هم هست که حتی فاکتو و پلیستری، وینگر جوان منچستر یونایتد شهامت کری‌خوانی برای حریف را پیدا می‌کند: «هر کجا در شهر منچستر قدم بگذارید، فقط پیراهن یونایتد را می‌بینید. واقعاً تعجب می‌کنم که زیاد پیراهن سیتی نمی‌بینم. قبل از بازی‌ها کمی مضطرب می‌شوم که آن هم به خاطر بالا رفتن آدرنالین است. روز دربی و فضای الدترافورد، واقعاً دیوانه‌کننده است.»

پپ اما با تجربه‌تر از آن است که همانند پدیده جدید منچستر برای حریف کری‌خوانی کند: «اولدترافورد مکانی خاصی است و منچستر همیشه خطرناک، با این حال این فقط یک بازی است و هنوز ۸۷ امتیاز برای بازی کردن باقی مانده، اما هرگز فراموش نمی‌کنیم منچستر قابلیت آن را دارد که در سطح بالایی نباشد، سپس گلزنی کند.» گوردیولا ترجیح می‌دهد باعث افزایش آدرنالین تیمش نشود، شاید چون هیجان زیاد می‌تواند کیفیت بازی را تحت تأثیر قرار دهد، با وجود این نمی‌توان منکر برتری سیتیزین‌ها در بازی‌های اخیر شد. هر چند که آخرین برد در لیگ برتر سهم منچستر بوده و بی‌هیچ تردیدی پپ به دنبال جبران آن است، اما این بازی بی‌شک متفاوت از مصاف‌های قبلی خواهد بود، خصوصاً که شاگردان تیم‌هاگ پس از برد روحیه‌بخش مقابل کپنهاگن در لیگ قهرمانان، انگیزه و روحیه خوبی برای برتری در دربی منچستر دارند، اما جک گریش،

خرید ۱۰۰ میلیون پوندی منچستر سیتی از استون ویلا که سال گذشته در اولدترافورد دروازه یونایتد‌ها را باز کرد با پشت سر گذاشتن مصدومیت، آماده حضور در ترکیب سیتیزین‌هاست و این نمی‌تواند خبر خوبی برای منچستر باشد. علاوه بر آن، طبق آمار هیچ سرمربی به اندازه پپ در تاریخ لیگ برتر، منچستر یونایتد را در خانه آزار ن داده است. مسئله‌ای که تن‌هاگ باید فکری برای آن کند اگر می‌خواهد روند پیروزی‌های اخیرش را ادامه و فاصله تیمش را با صدر جدول کاهش دهد.



درخشان مثل «فرزندان ایران»

نایب قهرمانی
تاریخی
در بازی‌های
پارا آسیایی

تقوی و لیلالازارزاده به برنز بسنده کردند و ابوالفضل کاظمیان نیز نقره را از آن خود کرد. تیم مردان در کلاس B۱-VI-B۱ یک نقره دیگر برای کاروان ایران به ارمغان آورد.

تیم فوتبال نابینایان و کم‌بینایان نیز در فینال حریف چین نشد و با شکست در ضیافت پناثی‌ها مدال نقره را کسب کرد.

فکر کردم طلا نمی‌گیرم!

فاطمه امیرزادگان در حالی طلای دو ۴۰۰ متر بازی‌های هانگژو را به چنگ آورد که خودش این انتظار را نداشت: «یک لحظه در مسابقه فکر کردم نمی‌توانم طلا بگیرم. رقیب خیلی بهتر از مرحله مقدماتی بود و در طول مسابقه نگران شدم. از پیش‌بینی من خیلی بهتر بود و خوشحالم که توانستم در این رقابت سنگین به مدال طلا برسم. مدال را به همه کسانی تقدیم می‌کنم که برایم زحمت کشیدند. با برنامه‌ریزی بهتر سعی می‌کنم ر کوردهای بهتری ثبت کنم و آماده حضور در رقابت‌های جهانی و بازی‌های پارالمپیک شوم.»

تقدیم به مادر

مهرداد مرادی، قهرمان دو ۴۰۰ مردان هم مادرش را به قدرش تقدیم کرد: «فاصله بین مرحله مقدماتی و فینال کسم بود و این موضوع باعث شد فشار زیادی را در فینال تحمل کنم. البته خوشحالم که به طلا ختم شد. ۴۰۰ متر، چون رشته تخصصی‌ام است، طبیعتاً بیشتر خوشحالم می‌کند. این طلا را به مادرم تقدیم می‌کنم. از همین حالا تمرکز روی رقابت‌های بعدی است. رقابت‌های جهانی و پارالمپیک را پس از این در پیش داریم و برنامه‌ریزی‌ام این است که با موفقیت در رقابت‌های جهانی، سهمیه پارالمپیک را بگیریم.»

قدر دانی وزیر

وزیر ورزش و جوانان افتخار آفرینی کاروان فرزندان ایران و کسب مقام دوم بازی‌های پارالمپیک هانگژو را تبریک گفت. در متن پیام تبریک و قدر دانی کیومرث هاشمی خطاب به کاروان فرزندان ایران آمده است: «بار دیگر خداوند منان را شکر گزاریم که نام فرزندان ایران را در آوردگاه بازی‌های پارالمپیک هانگژو طنین‌انداز کرد و نشان داد فرزندان برومند ایران اسلامی، مردان و زنانی از دیار ایثار و فداکارینند که هیچ چیز و هیچ کس حریف اراده آهنین آنها نیست. چه دقیق فرموندن مقام معظم رهبری (مدظله العالی) که شما با این اراده قوی خودتان و با این پیروزی‌های میدان نبرد ورزشی که در حقیقت یک نوع مایه‌ور معنوی و فکری است، جمهوری اسلامی را به عزت رساندید. تاریخ‌سازی و کسب رتبه دوم توسط کاروان جمهوری اسلامی ایران در بازی‌های پارالمپیک برای اولین بار در تاریخ ورزش کشور، نشان از اعتدالی ورزش جانبازان و توان‌یابان عزیزمان دارد که با تلاش مضاعف، تمرین‌های مستمر و تحمل دردها و رنج‌های ناشی از مشکلات جسمی، کاری کردند کارستان و بار دیگر سرمشق همیشگی «ما می‌توانیم» را به همگان یادآور شدند.

حضور فرهنگی آنها در این رویداد، به‌ویژه ابراز همدردی با ملت مظلوم فلسطین و گرامی‌داشت یاد و خاطره شهید حمید الدافی، در کنار این افتخار آفرینی سندی است بر فطرت پاک و معنوی ورزشکاران جانباز و توان‌یاب ما که نشان‌دهنده روحیه ورزشی و در سنسگر دفاع از ارزش‌های نظام و انقلاب اسلامی، موفق و پیشرو هستند. بدین وسیله مراتب تشکر و قدر دانی صمیمانه خود را از تمامی ورزشکاران و به‌ویژه مدال‌آورانی که با حضور و عملکرد بی‌نظیرشان، دل ملت و مقام معظم رهبری را شاد کردند، اعلام می‌دارم و ابراز امیدواری می‌کنم این موفقیت زمینه‌ساز توسعه متوازن و عادلانه ورزش برای توان‌یابان عزیزمان در سراسر کشور باشد. همچنین از مدیریت و برنامه‌ریزی دست‌اندرکاران کاروان فرزندان ایران، به‌ویژه مدیران پر تلاش و انقلابی کمیته ملی پارالمپیک و فدراسیون‌های همکار که زمینه آماده‌سازی و حضور موفق ورزشکاران عزیزمان را فراهم کردند صمیمانه تشکر می‌کنم. باشد که این موفقیت به توفیقی پایدار تبدیل شود.»

تصاحب کرده بود، این بار در پرتاب نیزه صاحب گردن او نیز نقره شد. ششطن‌نچایان کشورمان در روز پایانی دو طلا، چهار نقره و دو برنز در بخش سرعت کسب کردند. در بخش تیمی بانوان در کلاس B۱-VI-1 طلایی شدیم و در بخش تیمی مردان کلاس B۱-VI-1 نقره به ایران رسید. در بخش تیمی مردان کلاس PI، تیم ایران به مدال نقره دست پیدا کرد. در و ظفر ذاکر که پیش از این نقره پرتاب وزنه را



الهی شکر



جای شکر هم دارد. الهی شکر. هزار مرتبه شکر؛ کسب عنوان دومی پارا آسیایی هانگژو کار بزرگی بود که «فرزندان ایران» با شایستگی تمام انجام دادند. شروین اسبقیان با یاد هم اینچنین شکر گزار خدا باشند. او بهتر از هر کس دیگری می‌داند که زنان و مردان و دختران و پسران ایران چگونه و با وجود تمام مشکلات، تحریم‌ها و کارشکنی‌ها این مهم را رقم زدند. خیلی‌ها منتظر نشسته بودند تا شاهد شکست ایران باشند، اما نام ایران حالا آن بالا بالاهاست، پس باید هم سجده شکر بجا آورد.

ایران

فریدون حسن

قردان «فرزندان ایران» باشید

جایگاه دوم ایران در بازی‌های پارا آسیایی بار دیگر ثابت کرد که سرمایه‌گذاری ورزش ایران در مسیری کاملاً اشتباه تنها و تنها به یک رشته خاص محدود می‌شود که هیچ آورده و نتیجه‌ای برای کشور به همراه نداشته است.

کاروان «فرزندان ایران» در حالی جایگاه تاریخی خود در پارا آسیایی هانگژو را ثبت کرد که همه می‌دانیم ورزشکاران جانباز و توان‌یاب ایران با چه معضلات و مشکلاتی دست به‌گریباندند. ورزشکارانی که اصلاً دیده نمی‌شوند، ورزشکارانی که با سخت‌ترین شرایط خود را آماده حضور در رقابت‌های بین‌المللی می‌کنند. همان‌ها که تحریم‌های ظالمانه به‌صورت مستقیم روی روند کاری آنها تأثیر می‌گذارد، همان‌ها که مانند بسیاری از مدال‌آوران ورزش ایران مجبورند برای امرامعاش خود دستفروشی یا در اسنپ کار کنند و حتی کارگر ساختمانی باشند. همان‌ها که خودشان باید امکانات تمرینی‌شان را فراهم کنند. همان‌ها که وقتی پایش برسد بهترین نتیجه را می‌گیرند، مثل همین کاروان «فرزندان ایران» و حتی مانند مدال‌آوران و قهرمانانی که در بازی‌های آسیایی خوش درخشیدند، درست برخلاف فوتبال.

جای آتش دارد و امروز تمام قهرمانان و مدال‌آوران بازی‌های آسیایی هانگژو در فاصله کمتر از یک ماه فراموش شده‌اند. همین فردا هم بچه‌های کاروان فرزندان ایران فراموش خواهند شد و باز هم فوتبال می‌شود، در ذی‌بافتی‌های انجمنی، از حواله‌های خودروهایی چندصد میلیارادی و از جازو جنجال‌های مریدان آبی و قرمز، اما اینها را همه می‌دانند، اما مسئولان فوتبال زده ورزش کشور که گویا خودشان را به ندیدن و نشنیدن زده‌اند. پول ورزش ایران با سیاستگذاری غلط مسئولان به فوتبال سرازیر می‌شود و می‌رود در جیب فوتبالی‌ها که لم دهند و بیازند و از عالم و آدم هم طلبکار باشند و با سروصدای زیاد خود را مطرح کنند.

بازی‌های آسیایی و پارا آسیایی هانگژو تمام شد. امروز تمام مسئولان آماده گرفتن عکس یادگاری با قهرمانان و مدال‌آوران هستند. اتفاق تلخی که همیشه رخ داده و می‌دهد، بدون اینکه کسی بخواهد تغییری در آن ایجاد کند. آقایان کوشلوراپوش ورزش خیال‌شان راحت است که این بروپچه‌ها با وجود تمام مشکلات کارشان را به نحو احسن انجام می‌دهند و می‌دانند که حتی اگر باز هم حق آنها را بگیرند و به فوتبالی و فوتبالی‌ها زیاد توجه و همیشه طلبکار بدهند باز مدال‌شان را می‌گیرند و برخلاف فوتبال، پرچم مقدس ایران را بر قله‌های افتخار به اهتزاز در می‌آورند.

کاش این‌بار برخلاف همیشه در کنار عکس‌های یادگاری قدری هم به فکر این قهرمانان و مدال‌آوران باشید. کاش برای یکبار هم که شده قدر زحمات آنها را بدانید. کاش متوجه باشید که این قهرمانان با خون دل خوردن‌هایی که شما و نگاه فوتبالی‌زده‌تان مسبب آن است به این عنوان درخشان در ورزش قاره کهن دست پیدا کرده‌اند. کاش حواستان باشد که «فرزندان ایران» در روزهایی که فوتبالی‌جماعت هیچ‌نمیری برای ورزش ن‌سازد و مفت از بیت‌المال می‌خورد، چگونه برای ایران افتخار آفرینی کردند و دهان خیلی‌ها را بستند. کاش قردان زحمات آنها باشید و کاش این‌بار آنها را به فوتبالی ترجیح دهید.

رستمیان نقره‌ای شد

هانیه رستمیان در ماده تیانچه ۲۵ متر قهرمانی آسیا ۲۰۲۳ مدال نقره را به دست آورد. در پنجمین روز مسابقات تیراندازی قهرمانی آسیا در چانگ‌وون کره جنوبی، فینال تیانچه ۲۵ متر زنان برگزار شد و نماینده ایران به مدال نقره رسید. رستمیان که به عنوان برنز هفتم از دور مقدماتی صعود کرده بود، در فینال به مدال نقره دست یافت و اولین مدال تیم ایران در این مسابقات را گرفت. رستمیان پیش از این سهمیه المپیک پاریس ۲۰۲۴ را کسب کرده بود.

برنز آسیا برای دختر کابزن ایران

دختر کابزن ایران در رده جوانان مسابقات کوهستان قهرمانی آسیا ۲۰۲۳ مدال برنز گرفت. مسابقات دوچرخه‌سواری کوهستان قهرمانی آسیا ۲۰۲۳ به میزبانی هند در حال برگزاری است. در دومین روز این مسابقات، رقابت کراس کانتری جوانان برگزار شد و نماینده ایران به مدال رسید. فاطمه عباسی توانست مدال برنز را به دست آورد. او بعد از فرانک بر توآدر دومین دختری است که در بخش انفرادی به مدال قهرمانی آسیا می‌رسد.

گنج‌زاده به برنز قناعت کرد

نماینده سنگین‌وزن کاراته با شکست دادن حریف خود را کوراسی به مدال برنز جهان رسید. در ادامه رقابت‌های کاراته قهرمانی جهان ۲۰۲۳ در بوداپست مجارستان، سجاد گنج‌زاده دارنده مدال طلای المپیک در دیدار رده‌بندی وزن ۸۴+ کیلوگرم به مصاف آنجلو کوسچ از کوراسی رفت و در پایان با نتیجه یک بر صفر به پیروزی رسید و صاحب مدال برنز جهان شد تا اولین مدال آور کاراته ایران در این رقابت‌ها باشد.